
č. j. 11 T 62/2020- 74 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

 
 

Okresní soud v Písku rozhodl samosoudkyní JUDr. Petrou Pekárkovou v hlavním líčení 
konaném dne 8. října 2020 v Písku 

takto:  

Obžalovaná: 

, 

narozená dne  v ,  
bytem ,  

se uznává vinnou, že  

dne 19. 6. 2020 v době okolo 16:40 hodin v , v , v objektu č.p. , 
z prodejní plochy , odcizila dvacet kusů zboží ze sortimentu potraviny 
a drogerie v celkové hodnotě 1 208 Kč, které si v převlékací kabince uschovala do kabelky a bez 
zaplacení pronesla přes pokladní zónu, čímž poškozené společnosti , IČO 

, sídlem , způsobila škodu v celkové výši 1 208 Kč, a tohoto 
jednání se dopustila přesto, že byla rozsudkem Okresního soudu v Písku ze dne 16. 1. 2019 č. j. 5 
T 96/2018- 409, který nabyl právní moci dne 12. 2. 2019, odsouzena mimo jiné za přečin krádež 
podle § 205 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku k trestu odnětí svobody ve výměře 30 měsíců, 
jehož výkon byl podmíněně odložen na zkušební dobu ve výměře 48 měsíců, přičemž tento trest 
byl zrušen rozsudkem Okresního soudu v Písku ze dne 30. 10. 2019 č. j. 11 T 42/2019- 530, 
který nabyl právní moci dne 29. 11. 2019 a kterým jí byl uložen souhrnný trest odnětí svobody v 
trvání 36 měsíců, jehož výkon byl podmíněně odložen na zkušební dobu v trvání 54 měsíců, tj. 
do 12. 8. 2023, 



  11 T 62/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Havlíčková.   

2 

tedy 
 
přisvojila si cizí věc tím, že se jí zmocnila a byla za takový čin v posledních třech letech 
odsouzena,  

 
 

 čímž spáchala 
 
přečin krádež podle § 205 odst. 2 trestního zákoníku   
 
 

 a za to se odsuzuje 

podle § 205 odst. 2 trestního zákoníku za použití § 62 odst. 1 trestního zákoníku a § 63 odst. 1 
trestního zákoníku k trestu obecně prospěšných prací ve výměře 250 (dvěstěpadesát) hodin.  

 
 
 
Podle § 129 odst. 2 trestního řádu byl vyhotoven tento zjednodušený rozsudek, který neobsahuje 
odůvodnění výroku o vině a trestu, neboť státní zástupce i obžalovaná se po vyhlášení rozsudku 
vzdali práva odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění, a obžalovaná zároveň 
prohlásila, že si nepřeje, aby v její prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby. 
 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do osmi dnů ode dne jeho písemného doručení ke 
Krajskému soudu v Českých Budějovicích prostřednictvím Okresního soudu v Písku ve dvojím 
vyhotovení, jež má odkladný účinek.  

Státní zástupce tak může učinit pro nesprávnost kteréhokoli výroku, obžalovaný pro nesprávnost 
výroku, který se ho přímo dotýká, zúčastněná osoba pro nesprávnost výroku o zabrání věci, 
poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, pro nesprávnost výroku o náhradě škody. 
Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku může jej napadat 
také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení předcházejícím 
rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný nebo chybí (§ 246 odst. 1 
tr. ř.). 

Ve prospěch obžalovaného mohou rozsudek odvoláním napadnout kromě obžalovaného a 
státního zástupce i příbuzní obžalovaného v pokolení přímém, jeho sourozenci, osvojitel, 
osvojenec, manžel a druh. Státní zástupce tak může učinit i proti vůli obžalovaného. Je-li 
obžalovaný zbaven způsobilosti k právním úkonům nebo je-li jeho způsobilost k právním 
úkonům omezena, může i proti vůli obžalovaného za něho v jeho prospěch odvolání podat též 
jeho zákonný zástupce a jeho obhájce (§ 247 odst. 2 tr. ř.). 

Odvolání musí být ve shora uvedené lhůtě odůvodněno tak, aby bylo patrno, ve kterých výrocích 
je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. 
Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i z části, ve prospěch nebo 
v neprospěch obviněného. Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy (§ 249 odst. 1, 2, 3 
tr. ř.). 



  11 T 62/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Havlíčková.   

3 

Právo odvolání nemá ten, kdo se jej výslovně vzdal. 

 
 
Písek 8. října 2020  
 
JUDr. Petra Pekárková v. r.  
samosoudkyně 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 




